令和７年１２月８日

参加校顧問 様

令和７年度関東高等学校選抜バドミントン大会事務局

（東京都高等学校体育連盟バドミントン専門部）

標記の件につきまして、下記のとおりご連絡申し上げます。ご確認のうえ、円滑な大会運営にご協

力くださいますようお願いいたします。

１．日程について

１２月１８日（木） 会場練習

１２月１９日（金） 代表者会議・競技（ダブルス）

１２月２０日（土） 代表者会議・競技（シングルス）

※代表者会議は、両日とも９時１５分から体育館３階「会議室」で行います。

※１８日の会場練習は、各都県にコートを割り当てて実施します。

練習時間は１３時３０分～１７時００分です。

※競技日の開場（選手入場開始）は８時４５分を予定しています。９時１０分～４０分までは

コートでの練習が可能です。各都県内で譲り合ってご利用ください。

１８日（木）練習コート

 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２

13:30～

17:00
東東京 神奈川 群馬 フリー 千葉 埼玉 フリー 栃木 山梨 フリー 茨城 西東京

１９日（金）・２０日（土）練習コート

 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２

9:10～

9:20
千葉 千葉 東東京 東東京 西東京 西東京 千葉 千葉 東東京 東東京 西東京 西東京

9:20～

9:30
山梨 埼玉 神奈川 群馬 栃木 茨城 山梨 埼玉 神奈川 群馬 栃木 茨城

9:30～

9:40
山梨 埼玉 神奈川 群馬 栃木 茨城 山梨 埼玉 神奈川 群馬 栃木 茨城

２．会場は、水元総合スポーツセンター体育館（東京都葛飾区）です。

体育館の駐車場（有料）は台数に限りがありますので、できるだけ公共交通機関をご利用くださ

い。また、大型バスは体育館の駐車場を利用できません。大型バスについては、水元公園駐車場

（有料・体育館から約２km）をご利用ください。

３．監督・コーチ・トレーナーは、校⾧の認める指導者とし、スポーツ傷害保険等の保険に加入して

いることを条件とします。トレーナーが施術を行う場合は、３階観客席エリアで行い、通路など

の移動スペースを占有しないようにしてください。１階の更衣室および体育館の共用スペースで

の施術は行わないでください。

４．出場校は、入場時に必ず『受付』を行ってください。

５．受付時に、選手・監督・コーチ・引率責任者にＩＤカードを配布いたします。

  １９・２０日の競技日においては、ＩＤカードを所持していない方は競技区域には入れません。

１８日の会場練習では、ＩＤカードは不要です。

  申込書に記入されたコーチ以外に、追加でＩＤカードの発行を希望される場合は、下記までご連

絡ください。

  東京都高体連バドミントン専門部 石原 純  E-mail：ishihara@hatanodai.bunkyo.ac.jp

６．シューズの履き替えについては、１階は外履きのままご利用ください。２・３階は中履き・外履

きともに利用可能です。施設の指示に従ってご利用ください。

７．試合直前の練習時間は、試合毎に２分間とします。

  シングルスの場合は対戦相手とともに練習を行い、その際に使用するシャトルは主審から受け

取ってください。ダブルスの練習球は、各校でご用意ください。

８．各試合の入場は場内放送の指示に従い、選手は直接コートに入ってください。試合終了後は、

主審の指示に従って速やかに退場してください（コート上で解散となります）。

９．コーチングシートは各コート２席とします。着席の際は、必ずＩＤカードを着用するとともに

服装規定を遵守してください。

１０．応援は拍手を主とし、声を出しての応援は試合進行や他コートの迷惑とならないようご配慮く

ださい。

１１．競技区域内におけるモバイル機器（タブレット端末・携帯電話等）の使用は禁止とします。

１２．個人情報保護の観点から、試合結果・映像・画像等を報道以外の目的で使用したり、個人の

ホームページやSNS等に掲載したりすることはご遠慮ください。

１３．試合時に選手の荷物用カゴや飲み物を置くための容器は設置しません。各自ラケットバッグ等

を持参し、その中に荷物や飲み物を収納してください。なお、クーラーボックスのフロア内へ

の持ち込みは禁止します。

１４．対戦結果により、代表決定戦を行う場合があります。詳細については、代表者会議にて説明い

たします。

１５．準決勝および代表決定戦からは、サービスジャッジを配置します。

１６．表彰は、各種目の競技終了直後にコート付近で行います。

１７．体育館内の電源は使用できません。

１８．通路でのビデオ撮影は、安全確保のためご遠慮ください。

１９．部旗・応援旗の取り付けは、紐で結びつけるか養生テープを使用してください。養生テープは

各校にてご用意ください。なお、本部席上方付近や出入口付近、非常口表示灯を覆い隠すよう

な取り付けは行わないでください。

２０．会場で出たゴミは、各校でお持ち帰りください。

以上、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。